
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

ročník XXIX • prosinec 2021 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
  

Vánoční strom se rozsvítí v sobotu 4. prosince 2021 



 

 

Ve středu 3. listopadu se v Malém kulturním sále uskutečnila vernisáž výstavy Rtyňské 
foto 2021 spojená s předáním cen výhercům.  

 

 
Na státní svátek 28. října se u pomníku obětem 1. a 2. světové války sešli zástupci 
Sokola, aby vzpomenuli vznik naší republiky roku 1918. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: V
ác

la
v 

Kř
ec

h 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

1 
 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
máme za sebou jedenáct měsíců letošního roku, před námi měsíc prosinec  
s nádechem nadcházejících svátků vánočních. Z mého pohledu se zdá, že uplynulé 
měsíce, které máme za sebou, utíkají čím dále rychleji. V listopadovém zpravodaji jsem 
se zmínil o přicházející covidové vlně, bohužel vývoj této situace se potvrdil. Opět se 
dostáváme do pandemického období, kdy budeme muset respektovat různá omezení 
a opatření. Postupně se omezuje kulturní a společenský život, my na městě se musíme přizpůsobovat 
měnícím se podmínkám. Z tohoto důvodu prosím o sledování webových stránek, či hlášení města. Měsíc 
prosinec je samozřejmě ve znamení mnoha kulturních, společenských akcí  nejenom nás dospělých, ale 
hlavně dětí, žáků, předškoláčků. Pokud bude alespoň trochu nějaká možnost, rádi bychom ve zkrácené 
podobě některé akce zrealizovaly. Na sklonku měsíce listopadu na našem náměstí proběhl vánoční 
jarmárek, kde jsme si mohli vybrat z mnoha regionálních produktů. Podle ohlasů a reakcí návštěvníků, 
kupujících se tento již druhý ročník jarmarku vydařil. 
 
Co se týká měsíce listopadu ohledně pracovní stránky naší místní samosprávy, tak kromě vyřizování 
běžné agendy se pracovalo na finální podobě rozpočtu roku 2022. Pokud sledujete parlamentní dění  
a události nově vznikající vládní reprezentace, tak po mnoha letech se naše republika bude 
pravděpodobně řídit rozpočtovým provizoriem.  U nás máme již přichystán rozpočet příštího roku. Před 
vlastním schválením na prosincovém zasedání, které bude v netradičním termínu v pondělí 13. prosince, 
proběhne ještě schvalovacím procesem finančního výboru. 
 
Pokud se ohlédnu na minulý měsíc z pohledu regionální činnosti, proběhla správní rada Branky 
Kladského pomezí. Zde se značná část času věnuje tvorbě nového loga. Nově vytvořený a schválený  
dokument strategického rozvoje destinační společnosti Kladského pomezí dává do popředí naše 
východočeské moře Rozkoš. V prvních prosincových dnech proběhne valná hromada cestovního ruchu 
této společnosti. V dalším týdnu následuje zasedání Svazku obcí Jestřebí hory v obci Chvalči, kde se bude 
také schvalovat strategický plán tohoto dobrovolného svazku. Na městském úřadě proběhla 
koordinační schůzka všech udržovatelů zimních lyžařských tras  ve všech oblastech Kladského pomezí. 
Opět si budeme moci prohlédnout aktuální připravenost stop na webovém portálu Bílé stopy. Za zmínku  
jistě také stojí nově vznikající projekt Lesů České republiky v oblasti Jestřebích hor. Na Panské cestě od 
Krkavčiny směrem na Odolov se již nyní můžete setkat s novými panely tohoto projektu. Pokud se 
zmiňuji o lese, tak jistě sledujete probíhající těžbu v různých částech lesních revírů. Ne jinak to je  
i v našich městských lesích, kde výskyt a napadení kůrovcem je také velmi značné.  
 
Vážení občané, závěrem mi dovolte popřát vám příjemně prožité svátky vánoční, pokud možno v klidu 
a pohodě v kruhu svých blízkých a známých. Do nadcházejícího nového roku v tuto chvíli hodně zdraví, 
které je pro nás nejdůležitější. 
                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

2 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 73. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 25.10.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
73/1/2021 uzavření smlouvy o dílo, ev. číslo zhotovitele: S-2020-017, s CS-Tech s.r.o., Lázeňská 354,  
562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 05702623 
73/2/2021 uzavření Dodatku č. 1 licenční smlouvy k užívání softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci 
usnesení zastupitelstva obce, číslo dodatku zhotovitele 100/2021, s Mgr. Miroslavem Pizurem, Zikova 
606/10, 779 00 Olomouc, IČO 07895607  
73/3/2021 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Městskému kulturnímu středisku, Žižkova 365,  
549 41 Červený Kostelec, IČO 00188557 
73/4/2021 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Rtyně.net s.r.o., Hronovská 573, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 07643730  
73/5/2021 zadání vyhotovení územní studie zastavitelné plochy Z17 Rtyně v Podkrkonoší 
73/6/2021 pracovní náplň vedoucího příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší  
73/8/2021 Junáku - českému skautu, středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší, z. s., Kostelecká 369,  
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153539, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení 
Skautského plesu pořádaného dne 20.11.2021 v Orlovně ve Rtyni v Podkrkonoší. Hudební produkce 
musí být ukončena do 02:00 hodin dne 21.11.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí  
73/7/2021 žádost Církve adventistů sedmého dne o koupi pozemku parcelní číslo 1142/3, části pozemku 
parcelní číslo 1144/2 a části pozemku parcelní číslo 1142/2 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší  
 
USNESENÍ 74. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 08.11.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje  
74/3/2021 uzavření smlouvy o dílo se SILVAGRO s.r.o., č.p. 120, 549 41 Zábrodí, IČO 27476162 na 
opravu místní komunikace Na Veselce  
74/4/2021 uzavření smlouvy o realizaci divadelního představení "S TVOJÍ DCEROU NE" s Divadelním 
souborem J. K. Tyl Meziměstí z.s., 5. května 99, 549 81 Meziměstí, IČO 22606416  
74/5/2021 pro soutěž Rtyňské foto 2022 téma Kouzlo okamžiku 
74/6/2021 vzor Dohody o užívání nebytových prostor pro budovu KINA ve Rtyni v Podkrkonoší a vzor 
Dohody o užívání nebytových prostor pro budovu Malého kulturního sálu (MAKUS) ve Rtyni  
v Podkrkonoší 
74/7/2021 ceník za pronájem a užívání nebytových prostor budovy Kina Na Rychtě a nebytových prostor 
Malého kulturního sálu s účinností od 01.01.2022  
74/8/2021 ceník půjčovného inventáře s účinností o 01.01.2022 
74/9/2021 poskytnutí peněžitého daru ve výši 15.000 Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 1170, 
549 41 Červený Kostelec, IČO 48623814, středisku Hospic Anežky České  
74/10/2021 uzavření kvalifikační dohody s vedoucím VAK Rtyně v Podkrkonoší 
74/11/2021 s účinností od 01.01.2022 cenu vodného ve výši 30,50 Kč/m3 bez DPH (33,55 Kč/m3 s DPH), 
cenu stočného ve výši 42,50 Kč/m3 bez DPH (46,75 Kč/m3 s DPH) a ukládá vedoucímu VAK Rtyně  
v Podkrkonoší zajistit zveřejnění upravených cen dle platné legislativy 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

3 
 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí  
74/1/2021 informaci o činnosti a hospodaření společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. k 30.09.2021 
74/2/2021 návrhy rozpočtů a střednědobých výhledů rozpočtu organizací zřizovaných městem Rtyně 
v Podkrkonoší 
 
USNESENÍ 75. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 22.11.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje  
75/3/2021 uzavření dohody o užívání kamerového systému a poskytování údajů pořízených kamerovým 
systémem s Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, 401 01 Hradec 
Králové  
75/4/2021 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb – provoz mapového serveru GObec 
ze dne 9.10.2012 s GPlus s.r.o., Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČO 45537691  
75/6/2021 panu Michalu Pavlovi, IČO 08464537, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení akce 
s reprodukovanou hudbou pořádané dne 04.12.2021 v Pivním baru Hampejz. Hudební produkce musí 
být ukončena do 02:00 hodin dne 05.12.2021.  
75/7/2021 plán inventur na rok 2021 pro město Rtyně v Podkrkonoší  
75/8/2021 uzavření smlouvy č. 080622 o vytvoření a provedení uměleckého výkonu formou koncertu  
s názvem vystoupení Věra Martinová a skupina Meritum s Lenkou Slavíkovou - Agentura 4C, 
Mokropeská 2026, 252 28 Černošice, IČO 71100024  
75/12/2021 uzavření Smlouvy o dílo pro zpracování Územní studie Rtyně v Podkrkonoší v rozsahu 
zastavitelné plochy Z17 podle platného ÚP Rtyně v Podkrkonoší s Ing. arch. Klárou Novotnou, Brožíkova 
1684, 500 12 Hradec Králové, IČO 07287615, odpovědný projektant Ing. arch. Karel Novotný, Brožíkova 
1684, 500 12 Hradec Králové, IČO 44385803, autorizovaný architekt ČKA 2039  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí  
75/1/2021 zprávu o činnosti odboru správy majetku v roce 2021 
75/9/2021 informaci o výši odměny od EKO-KOM, a.s. za zajištění zpětného odběru a za zajištění využití 
odpadů z obalů za 3. čtvrtletí 2021 v celkové částce 125.608,00 Kč  
75/10/2021 informaci o finančním příspěvku na zmínění dopadů kůrovcové kalamity za rok 2020 ve výši 
2.552 Kč  
75/11/2021 informaci o provedených veřejnosprávních kontrolách v příspěvkových organizacích města 
Rtyně v Podkrkonoší 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje  
75/5/2021 zastupitelstvu města schválit rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022  
 
 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nedoporučuje  
75/2/2021 zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 3323/2 v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší  
z majetku města Rtyně v Podkrkonoší 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

4 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční v pondělí 13. prosince 2021 od 
18:00 hodin v kině na Rychtě (Kostelecká 165). Žádáme občany, aby při účasti na veřejném zasedání 
zastupitelstva dodržovali platná hygienická opatření, udržovali bezpečné rozestupy a měli nasazenou 
ochranu dýchacích cest (respirátor FFP2, KN 95).  
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA NA ROK 2022 
 

Dovolujeme si informovat veřejnost, že město Rtyně v Podkrkonoší vyhlásilo Program na podporu 
projektů v roce 2022, který byl schválen zastupitelstvem města na jeho jednání dne 29.09.2021. 
Program je určen na podporu projektů z oblasti kultury, sportu a tělovýchovy a vzdělávání a volného 
času. Žádat o podporu mohou fyzické i právnické osoby se sídlem a působností ve Rtyni v Podkrkonoší, 
lhůta pro podávání žádostí je od 01.12.2021 do 17.01.2022. Pro tento program jsou vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 900.000 Kč. Bližší informace o programu včetně potřebných formulářů naleznete na 
webových stránkách města. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ INFORMUJE O ZPŮSOBU PLACENÍ ODPADŮ 
Vážení občané,  

již v minulém zpravodaji jsme informovali, že od 01.01.2022 jsou účinné 2 obecně závazné vyhlášky 
města Rtyně v Podkrkonoší, které se týkají nakládání s odpady a platby za jejich likvidaci. Jedná se 
Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
a o Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. Dovolujeme si stručně zopakovat a zrekapitulovat změny, které se týkají každého občana.  
Vyhláškou č. 2/2021 se mění způsob placení za odpady, a to tak, že občané si nebudou kupovat 
známku na popelnici, ale za likvidaci odpadu se bude platit formou místního poplatku. Dosud 
uzavřené smlouvy na svoz odpadu proto pozbývají platnosti. 
Svoz komunálního odpadu bude probíhat pravidelně 1x za 2 týdny. Konkrétní informace a svozový 
kalendář naleznete ve zpravodaji v článku ze skládky. 
 
Výše poplatku činí 600 Kč na poplatníka za kalendářní rok, u dětí do 18 let a u osob od 75 let činí výše 
poplatku 300 Kč. 
 

Poplatník je: 

a) každá fyzická osoba přihlášená ve městě 

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města.  

 
Termín splatnosti poplatku je: 

 nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku 

 vznikne-li poplatková povinnost po 31. březnu kalendářního roku, je poplatek splatný nejpozději 
do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

5 
 

Ohlášení k místnímu poplatku je nutné učinit do 15.01.2022, a to: 
a) vyplněním elektronických formulářů Ohlášení k místnímu poplatku a v případě uplatnění 

osvobození doplnit formulářem Čestné prohlášení, a to od 1. prosince 2021 přímo na webu 
města v sekci Úřad – Formuláře, anebo Úřad – Odpadové hospodářství - Formuláře 

b) vyplněním formulářů, které budou ke stažení na internetových stránkách města anebo 
k vyzvednutí na finančním odboru Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. V tomto případě lze 
vyplněné formuláře zaslat e-mailem, poštou nebo osobně předat na městský úřad.  
 

Ohlášení a platbu za domácnost, za rodinný nebo bytový dům může provést společný zástupce, a to 
za osoby, které uvede na formuláři Ohlášení k místnímu poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 
 
Po přijetí Ohlášení k místnímu poplatku bude městský úřad od ledna 2022 e-mailem zasílat 
poplatníkům údaje k platbě, tj. výši poplatku, číslo účtu a variabilní symbol.  

 
Platbu provádějte od 1. ledna 2022 bezhotovostně na účet číslo 245909204/0300 (upřednostňujeme), 
popřípadě v hotovosti nebo platební kartou na finančním odboru Městského úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 
 
Bližší informace získáte na Městském úřadu Rtyně v Podkrkonoší telefonicky na tel. č. 605 288 845,   
e-mailem na pokladna@mestortyne.cz nebo osobně na finančním odboru. 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ  

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 20.11.2021 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší letošní druhé vítání 
občánků. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítala zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní a mateřské školy básničkami 
a hudební doprovod Antonín Nývlt a Vít Hejna. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, radosti 
a vzájemné lásky. 

Uvítáno bylo 5 děti: 

Antonín Havel  Magdaléna Sedláčková   Ester Adamová 

Viktorie Vodáková  Emily Boubínová 
 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
V měsíci listopadu 2021 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství snoubenci: 
20.11.2021  Pavel Míl a Kateřina Balíková 
Novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti.  
 

Kateřina Buriánková, matrikářka 

mailto:pokladna@mestortyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

6 
 

MOBILNÍ ROZHLAS V NAŠEM MĚSTĚ 
Vážení spoluobčané, spustili jsme pro vás novou aplikaci 
Mobilní Rozhlas, díky které s vámi nyní můžeme 
komunikovat moderně a efektivně. Tato služba plně 
nahrazuje starší aplikaci Rtyně v Podkrkonoší, která již 
technicky nevyhovovala. Občané, kteří se do Mobilního 
Rozhlasu zaregistrují, od nás budou dostávat důležité 
informace o dění v obci Rtyně v Podkrkonoší, a to 
prostřednictvím SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. 
 
Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu?  

 novinky z úřadu přímo do telefonu 

 upozornění na krizové situace - výpadky energií, 
blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd.  

 pozvánky na sportovní a kulturní akce 

 účast ve veřejných anketách 
 
Registrace je zdarma. V registračním procesu si můžete 
nastavit, jaké informace vás zajímají. Vaše údaje budou v bezpečí v souladu s GDPR obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů.  
  
 Jak se zaregistrovat?  
1. Přes webovou stránku https://rtyne.mobilnirozhlas.cz/registrace 
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas, kterou stáhnete na Google Play, nebo App Store 
3. Vyplněním registračního letáku a předáním na úřad města Rtyně v Podkrkonoší. Registrační leták 
naleznete na webových stránkách města nebo ho můžete vyplnit přímo na podatelně městského úřadu. 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

04.  - 05. 12. MUDr. Rudolf Dušánek 
Kladská 466, 
Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 

11. – 12. 12. Dentinum s.r.o. 
Polská 367, 
Trutnov 736 175 958 

18. - 19. 12. MDDr. Vojtěch Novotný 
U Hřiště 212, 
Trutnov 737 020 017 

24. 12. STOdent s.r.o. 
Říční 102, 
Trutnov 720 656 274 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

https://rtyne.mobilnirozhlas.cz/registrace


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

7 
 

25. 12. MUDr. Vladimír Hrudík 
Žižkova 239/16, 
Trutnov 499 817 592 

26. 12. MDDr. Miroslav Voženílek 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 815 215 

01. 01. 2022 StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

 

 

Lékárna Clara bude uzavřena ve dnech 30.12.-31.12.2021. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTÁVKU ELEKTŘINY 
PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA DNE 13. 12. 2021 OD 8:30 DO 16:30 
HODIN ZAHRNUJE TYTO LOKALITY:  

Bosenská: č. p. 12, 202, 396, 429, 822 
Bratří Koletů: č. p. 5, 39, 150, 213, 243, 257, 313, 360, 393, 414, 419, 432, 439, 553, 622, 667, 723 
Buková: č. p. 126, 361, 828, 890; č. ev. 47 
Cesta osvobození: č. p. 30, 34, 199, 434, 450, 473, 495, 513, 536, 537, 541, 544, 545, 582, 586, 587, 588, 
589, 619, 620, 712 
Družstevní: č. p. 57, 78, 224 
Hornická: č. p. 189, 416, 417, 454, 499, 533, 546, 584, 585, 590-597, 618, 621, 641, 643, 653, 688, 693 
Hronovská: č. p. 2, 17, 40, 41, 44, 45, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 80, 83, 84, 
93, 108, 113, 120, 122, 123, 138, 151, 152, 162, 168, 169, 174, 180, 181, 182, 184, 186, 193, 194, 196, 
197, 200, 201, 204, 205, 208, 209, 210, 216, 217, 218, 221, 233, 238, 239, 246-250, 254, 256, 263, 268, 
270, 273, 277, 281, 293, 299, 303, 304, 305, 316, 343, 345, 377, 378, 383, 387, 395, 398, 404, 412, 415, 
418, 420, 422, 425, 428, 431, 438, 468, 469, 470, 483, 486, 487, 489, 510, 516, 520, 524, 552, 554, 567, 
573, 640, 646, 651, 654, 679, 694, 697, 701, 707, 729, 760, 763, 765, 779, 796, 801, 802, 803, 824, 888, 
894; č. ev. 10, 54, 60 
K Františce: č. p. 92, 134, 147, 211, 212, 426, 427, 451, 453, 475, 502, 512, 576, 577, 652, 686, 821, 834, 
863, 947 
K Haldě: č. p. 22, 111, 119, 231, 272, 496, 497, 498, 505, 521, 718, 724, 764, 811 
K Hvězdárně: č. p. 62, 129 
K Jídelně: č. p. 616, 623, 624, 625, 626, 635 
K Viaduktu: č. p. 484, 526, 527, 532, 549, 566, 572, 598-603, 861, 912 
K Vodojemu: č. p. 74, 167, 570, 574, 674, 762, 793, 845, 933 
K Žabárně: č. p. 342, 411, 490-494, 581, 630, 726, 727, 730, 737, 766, 805; č. ev. 4 
Ke Skalce: č. p. 32, 56, 287, 322, 485 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

8 
 

Končiny: č. p. 96, 148, 149, 172, 262, 269, 271, 279, 297, 298, 328, 333, 336, 356, 413, 424, 452, 528, 
704, 716, 788, 858, 899; č. ev. 63 
Kostelecká: č. p. 1, 185, 187, 235, 290, 369, 370, 400, 433, 437, 448, 456, 457, 458, 459, 464, 465, 466, 
471, 504, 506, 529, 534, 535, 538, 539, 542, 557-561, 563, 571, 628, 696, 715, 739, 776, 807, 823 
Lhotská: č. p. 58, 77, 94, 121, 164, 260, 508, 632, 866 
Luční: č. p. 50, 800, 809, 818 
Na Drahách: č. p. 43, 170, 399, 410, 476, 477, 478, 517, 644, 691, 735, 736, 759 
Na Ohradech: č. p. 26, 104, 190, 191, 198, 203, 232, 245, 255, 264, 306, 312, 320, 329, 331, 540 
Na Písku: č. p. 13, 14, 154, 156, 158, 242, 317, 339, 685, 687, 710, 780, 860, 871, 875, 897 
Na Rozhraní: č. p. 344, 631; č. ev. 48 
Na Zada: č. p. 125, 301, 583, 648, 650, 810, 844, 847, 881; č. ev. 40 
Nad Lipkou: č. p. 874, 876, 877, 892, 896, 902 
nám. Horníků: č. p. 440, 472, 525, 550, 647, 673, 799, 830, 856 
Náměrka: č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 157, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 397, 406, 421, 
518, 659, 692, 777, 841, 846, 853, 857, 870 
Partyzánů: č. p. 66, 106, 159, 225, 236, 286, 580 
Pod Lesem: č. p. 81, 102, 103, 229, 664, 672, 806, 848, 864; č. ev. 24 
Pod Opukou: č. p. 27, 114, 372, 373, 381, 564, 565; č. ev. 52 
Pod Rychtou: č. p. 87, 241, 551 
Pod Strání: č. p. 163, 253, 515, 722, 732, 734, 903, 918, 923, 926, 950; č. ev. 25 
Potoční: č. p. 85, 86, 785 
Rychetského: č. p. 3, 55, 59, 76, 133, 283, 284, 430, 629, 645, 657, 663, 665, 666, 668, 669, 671, 676, 
677, 681, 682, 683, 684, 689, 699, 703, 708, 721, 761, 854 
Sadová: č. p. 31, 35, 48, 117, 278, 658, 675, 678, 680, 698, 705, 709, 711, 720, 733, 738, 767, 768, 769, 
770, 778, 781, 783, 786, 798, 804, 808, 813, 814, 816, 817, 819, 832, 850, 868, 869, 873, 879 
Slunečná: č. p. 884, 885, 886, 889 
Spojovací: č. p. 655, 660, 695 
Svatoňovická: č. p. 728 
Školní: č. p. 826, 829, 835 
Trhovka: č. p. 447, 480, 481, 482 
U Čističky: č. p. 731, 820 
U Kapličky: č. p. 893, 901, 924, 941 
Ulička: č. p. 474, 569 
Úpická: č. p. 7, 8, 9, 11, 15, 16, 18, 19, 20, 23, 24, 36, 38, 109, 115, 166, 176, 192, 195, 214, 215, 219, 
220, 223, 226, 228, 237, 240, 244, 266, 275, 294, 296, 350, 371, 375, 379, 380, 388, 390, 394, 402, 405, 
423, 436, 443, 444, 445, 449, 455, 467, 488, 500, 501, 503, 547, 556, 642, 690, 782; č. ev. 27 
Úzká: č. p. 60, 107, 338, 511, 649, 784 
V Poli: č. p. 95 
Vorlického: č. p. 302, 670 
Vyhlídka: č. p. 91, 463, 604-615, 740-757, 771-775, 789, 790, 791, 792, 794, 795, 827 
Vyšehradská: č. p. 4, 21, 28, 267, 300, 403, 523, 531, 543, 575, 702, 713, 714, 717, 725, 787, 831, 833, 
862, 867, 938 
Za Lékárnou: č. p. 617, 627, 636, 637, 638, 639 
Za Mýtem: č. p. 6, 155, 382, 384, 386, 446, 514, 797, 812, 836, 851, 882 
Zahradní: č. p. 188, 509, 530, 578, 700, 706, 838, 839, 842, 906, 907; č. ev. 50 
Zemědělská: č. p. 10, 118 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

9 
 

PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA DNE 14. 12. 2021 OD 8:30 DO 16:30 HODIN ZAHRNUJE TYTO LOKALITY:  
Hronovská: č. p. 65, 67, 68, 69, 71, 152, 162, 180, 184, 194, 197, 210, 233, 247, 248, 249, 250, 256, 281, 
299, 303, 316, 404, 415, 470, 489, 554, 651, 701, 707, 760, 779, 888, 894; č. ev. 10, 60 
K Františce: č. p. 92, 134, 147, 211, 212, 426, 427, 451, 453, 475, 502, 512, 576, 577, 652, 686, 821, 834, 
863, 947 
K Hvězdárně: č. p. 129 
Na Rozhraní: č. p. 344, 631; č. ev. 48 
Náměrka: č. p. 70, 97, 98, 105, 128, 130, 157, 234, 251, 258, 282, 295, 324, 351, 392, 397, 406, 421, 
518, 659, 692, 777, 841, 846, 853, 857, 870 
Partyzánů: č. p. 66, 106, 159, 225, 236, 580 
Úpická: č. p. 15 
 
Upozornění pro občany: v rámci městského rozhlasového hlášení nemusí být všechny odstávky elektrické 
energie hlášeny! V případě výpadku se informujte na zákaznické lince ČEZu 800 810 820. 

 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 
Vážení a milí spoluobčané, rok se schází s rokem a blíží  se další ročník 
Tříkrálové sbírky. Začátek letošního roku nezastihl naší zemi v dobré 
kondici. Covid-19 nás všechny omezoval v životě. Nemohli Vás osobně 
navštívit skupinky koledníků a tak  jsme se všichni měli možnost setkat  
s novými formami, jak přispět na Tříkrálovou sbírku. Mohli jsme  
finanční obnos vložit do statických pokladniček v obchodech, na 
úřadech nebo  v jiných zařízeních nebo jsme mohli  přispět do tzv. 
online pokladničky na www.trikralovasbirka.cz. Tyto možnosti zůstávají 
v platnosti i pro následující ročník. Chtěli bychom Vám moc poděkovat 
za to, že jste si k novým způsobům našli cestu. Za vybrané peníze jsme  

zakoupili novou průmyslovou sušičku prádla, kterou jsme v listopadu uvedli do provozu v prádelně 
Hospice Anežky České v Červeném Kostelci.  
 
Tříkrálová sbírka v roce 2022 se bude konat  v období od 1.1. do 16.1. Skupinky koledníků Vás navštíví 
v sobotu 8. ledna 2022. Tato informace je platná v době, kdy píšeme tento příspěvek.  
Ze záměrů využití získaných finančních prostředků uvádíme např. nákup zdravotnického materiálu, 
obnovu vybavení, opravu a údržbu budovy Hospice Anežky České  nebo rekonstrukci sociálního zařízení 
pokojů klientů na zdravotním oddělení Domova svatého Josefa v Žirči. Všechny záměry a aktuální 
informace najdete na webových stránkách www.trikralovasbirka.cz.  
 
Dovolujeme si Vás již nyní touto cestou požádat o pomoc  při hledání koledníků a také o   přijetí 
kolednických skupinek na prahu Vašich domovů. Zároveň Vám děkujeme za dobrovolný finanční 
příspěvek.  
 
Koledníci a vedoucí skupinek  se mohou hlásit a blíže informovat na adrese: urban@hospic.cz, tel. 
731 598 833 a nameraci@seznam.cz, tel. 606 809 484. 
Závěrem Vám všem přejeme klidné vánoční svátky, zdraví a pohodu v příštím roce. 
 

Josef Urban a Pavla Náglová, koordinátoři Tříkrálové sbírky 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/
mailto:urban@hospic.cz
mailto:nameraci@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

10 
 

 

 
SVOZ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
S Novým rokem, novým zákonem o odpadech a novou obecně závaznou vyhláškou města Rtyně 
v Podkrkonoší, která se týká nakládání s odpady a platby za jejich likvidaci, zanikají smlouvy s občany za 
svoz popelnic se zbytkovým odpadem. Vyhláška č. 2/2021 stanoví způsob placení tak, že se nebudou 
kupovat známky u svozové firmy, ale za likvidaci odpadu se bude platit formou místního poplatku.  
O podrobnostech ohlašování k místnímu poplatku budete informováni pracovníky MěÚ. Svoz 
zbytkového komunálního odpadu bude probíhat pravidelně 1 x za dva týdny v návaznosti na 
čtrnáctidenní svoz z letošního roku tj. vždy v sudý týden. Svozovým dnem bude čtvrtek a pátek. Svozové 
nádoby označené číslem popisným je nutné přistavit ke krajnici komunikace ve čtvrtek ráno v 7:00 
hodin. 
Popelnice, které nebudou vyvezeny: žhavý popel (hrozí zahoření svozového automobilu nebo skládky), 
stavební suť, hlína, kameny a odpady které se dají recyklovat (papír, sklo, plasty, železo).  
 
SVOZ BIO ODPADŮ 
Naše město ve spolupráci se SKLÁDKOU POD HALDOU s.r.o. vybudovalo  pro naše občany a občany 
z okolí kompostárnu v prostorách skládky, kde mohou ukládat BIO odpady sami, nebo se zapojit do 
mobilního svozu. Mobilní svoz se řídí svozovým kalendářem.  Cena za 17 svozů 240 litrové nádoby 500,- 
Kč a 120 litrové nádoby 300,- Kč. V kompostárně je možné odebrat již kvalitní otestovaný kompost – 
cena za tunu je 300,- Kč. Občané, kteří jsou zapojeni do svozu BIO, mají 500 kg kompostu zdarma. 
 
Odpady, které lze dávat do BIO nádob:  posekaná tráva, listí, zahradní odpady, ovocné a zeleninové 
odpady, kávové a čajové zbytky, piliny, hobliny, kůra, trus zvířat, podestýlka, sláma, naštěpkované  
větvičky, spadané ovoce atd. 
Prosím občany, aby jiné odpady (např. komunální nebo stavební) do popelnic na bio odpad nevhazovali. 
Chceme udržet vysokou kvalitu vyráběného kompostu.  
Svozovým dnem BIO odpadů zůstává úterý. Mobilní svoz BIO odpadů na rok 2022 lze zaplatit od Nového 
roku do 31.3.2022 v kanceláři skládky nebo 16.3.2022 v Malém kulturním sále (MAKUS) od 13:00 do 
17:00 hodin. Svozový kalendář (v barvě) dostanete při zaplacení BIO svozu. 
 
Nový zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. ukládá všem občanům maximálně třídit komunální odpady. 
Základní podmínky obsahuje obecně závazná vyhláška  města Rtyně v Podkrkonoší č. 1/2021, která je 
na webových stránkách města. Město Rtyně v Podkrkonoší má zajištěny podmínky ke kvalitnímu třídění, 
bohužel kapacita hlavně žlutých kontejnerů na plast nestačí z důvodů vhazování odpadů, které 
v žádném případě do žlutých kontejnerů nepatří. 
  
Na závěr bych chtěl poděkovat všem občanům, kteří poctivě třídí odpady a popřát veselé svátky vánoční 
a hodně zdraví v této nelehké době. 
 
 

           František Pěkný 

 

Svozový kalendář je přílohou tohoto zpravodaje.  

 

 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

11 
 

 
 
Dobrý den, touto cestou chceme MěÚ a jeho zastupitelům poděkovat za milé blahopřání, květiny  
a dárky k jednadevadesátým narozeninám našeho dědy, kterých se v dobrém zdraví dožil i díky obětavé 
pomoci pana doktora Hartmana. 

Ševčíkovi 
 
Děkujeme MÚ ve Rtyni v Podkrkonoší, zvláště starostovi Špringrovi a Ing. Hanušovi, za milou návštěvu  
a gratulaci, krásnou květinu a dárky ke 100 letům Zdeňky Štrofové.  

Syn s rodinou 
 
Rodina Kábrtova děkuje Sboru dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší, MUDr. Hartmanovi  
a Záchranné službě Trutnov za mimořádné úsilí při snaze zachránit život p. Mirka Kábrta. 

Rodina Kábrtova 
 
Děkuji zaměstnancům Městského úřadu ve Rtyni za milý dárek k mým narozeninám.  

Slávka Ludvíková  
 
Upřímně děkuji Sboru dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší za mimořádné úsilí při snaze 
zachránit život naší babičky.  

Břetislav Pohl s rodinou 
 
Rádi bychom srdečně poděkovali paní Sehnalové a paní Drbohlavové z knihovny za jejich ochotu  
a vstřícnost při pomoci s předprodejem lístků na Skautský ples. Přestože předprodej provázely nemalé 
starosti, vždy nám ochotně pomohly. Děkujeme. 

Skauti Rtyně 
 
 
 
PO STOPÁCH MAJESTÁTNÍCH STROMŮ VE RTYNI A V OKOLÍ – DÍL 11: STROMY A VÁNOCE 
Vážení čtenáři Nezávislého zpravodaje, máme tu prosinec a s ním i poslední díl našeho seriálu 
věnovaného památným stromům. Vánoční čas bych rád věnoval stromkům vánočním, byť ne 
památným.  
Zvyk stavění vánočního stromku zdomácněl a stal se běžně rozšířeným až na přelomu 19. a 20. století, 
byť skleněné vánoční ozdoby se vyráběly v severních Čechách již od poloviny 19. století a s úspěchem 
se vyvážely téměř do celého světa. Kolem vánočního stromu se často konaly od svátku svatého Martina 
trhy. Na nich se nakupovalo potřebné zboží, potraviny, ale i vánoční dárky (betlémové figurky, papírové 
postavičky Mikulášů, čertů, andělů, pečivo – kynuté, spletené do rozličných tvarů či figur nebo ozdoby 
určené pro vánoční stromeček. Jak si však zavzpomínal pan Rak z Bohdašína: „O vánočním stromku se 
nám v chudých rodinách ani nesnilo, ale také by jej nebylo pro nedostatek místa kam postavit. Jen  
v několika málo chaloupkách, kde matka pracovala za stavem a otec chodil jako havíř na jámu, se měli 
poněkud lépe a stromeček si mohli pořídit. Byl však většinou prostý. Červenalo se na něm několik 
panenských jablíček, sem tam se pohupovaly na něm papírové řetězy a několik cetrlí, do nichž se zavázaly 
kousky dřívek.“  
 

OKÉNKO DO HISTORIE 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

12 
 

V Podkrkonoší byste však našli řadu zvláštností, týkajících se vánočních stromků. Možná, že jste někde 
viděli vánoční strom zavěšený špičkou dolů. Třeba jste si mysleli, že se jedná o nějakou bláznivou tradici 
ze zahraničí, kterou napodobujeme. Pravda je však úplně jinde. Visící vánoční stromy zavěšené 
obráceně, špičkou dolů, se skutečně objevovaly v našich podmínkách, neboť se jedná o starou 
slovanskou tradici. Dříve se však takto zavěšené stromy nezdobily. Ke zdobení tradičních stromků začalo 
docházet až ve čtyřicátých letech 19. století, a to nejprve jen v bohatých měšťanských rodinách. 
Katolická církev totiž považovala zdobení stromku za pohanský zvyk.  
 
Své místo měl vánoční stromeček také v období válek. „Na Vánoce jsme zpátky doma!“, prohlásil 
německý císař Vilém II. ke svým vojákům v létě 1914. Řada z nich brzy pochopila, že jeho výrok 
neodpovídá realitě. V jednom z válečných deníků si jistý voják k 5. prosinci 1914 poznamenal: „Nyní 
nastal vánoční čas a není velká šance, že brzy nastane mír.“ Vojáci na všech frontách se tak připravovali 
na své první válečné Vánoce. Rodiny jim posílaly do zákopů různé balíčky, avšak nejvděčnějším dárkem 
byl skládací vánoční stromeček. Ve zmíněném deníku je dále uvedeno: „Mezi oblíbené vánoční dárky 
pro vojáky patří umělý, skládací vánoční stromeček, který je zasílán v malé krabici se slovy: Vánoční 
pozdravy z domova.“ Kouzlo Vánoc v prvním roce války na západní frontě znepřátelené bojující strany 
dokonce spojilo. Dne 25. prosince 1914 se u belgického města Ypres začal z německých zákopů ozývat 
zpěv vánočních koled. Němečtí vojáci následně ze zákopů vyšli a vyzvali Brity, aby se k nim připojili. 
Skutečně se tak stalo a vojáci obou stran si mezi sebou začali vyměňovat drobné dary. Tento krátký mír 
se vžil pod označením Vánoční smíření či Vánoční příměří. 
 
Vážení čtenáři, přeji Vám tímto krásné a klidné prožití vánočních svátků. Rok 2022 zahájíme novým 
seriálem, který tentokrát bude věnován starým řemeslům ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 

 Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 
 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Rudberg, Denise: První šifra 
 Historický román z roku 1940 o třech ženách, které musí 

prolomit tajný válečný kód. 
 
Abriel, Anita: Světlo po válce 
 Příběh o síle lásky a přátelství inspirovaný skutečnými 

událostmi. 
 
Berry, Steve: Varšavský protokol 
 Špionážní thriller z fascinující historie Polska. 

 
Kidd, Sue Monk: Kniha tužeb 
 Historický román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

13 
 

 
Rees, Tracy: Milostný dopis 
 Historická romance. 

 
Novak, Brenda: Tajnosti a lži 
 Thriller. 

 
Hrdlička, Pavel: Komu to prospívá? 
 Historický román s detektivní zápletkou. 

 
Perks, Heidi: Vrať se pro mě 
 Thriller. 

 
Jindra, Jaromír: Případ mrtvé novicky 
 Historický román s detektivní zápletkou. Vzpomínky 

budějovického kata III. 
 
Vondruška, Vlastimil: Záhada zlaté štoly 
 Historická detektivka. 

 
Macallister, Greer: Žena číslo 99 
 Psychologický román o vztahu dvou sester. 

 
Sasková, Lucia: Nebezpečná 
 Román pro ženy. 

 
Jewell, Lisa: Beze svědků 
 Thriller. 

 
Hájková, Kateřina: Světlo naděje 
 Povídky. 

 
George, Nina: Světla jihu 
 Okouzlující a laskavý příběh plný lásky. 

 
Villard, Sophie: Sen o štěstí 
 Životopisný román o Peggy Guggenheimové. 

 
Levy, Alexander: Sbohem, mami, sbohem, tati 
 Rady, jak se vyrovnat se smrtí rodičů. 

 
Hošková, Blanka: Když se přání (ne)vyplní 
 Román pro ženy. 

 
Mornštajnová, Alena: Má mě ráda, nemá mě ráda 
 Milostné povídky různých autorů. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

14 
 

 
Lauren, Christina: Nelíbánky 
 Milostný román o dovolené na Havaji. 

 
Jansson, Anna: Neočekávaný románek 
 Milostný román. 

 
Jacobs, Anne: Panský dům – návrat 
 Čtvrtý díl rodinné ságy. 

 
Skeslien Charles, Janet: Pařížská knihovna 
 Laskavě vyprávěný příběh z nelaskavých dob. 

 
Jindra, Jaromír: Případ zákeřného vyděrače 
 Historické romány s detektivní zápletkou. 

 
Harrod-Eagles, Cynthia: Příslib naděje – Za války, 1918 
 Pátý díl rodinné ságy. 

 
Keir, Linda: Tři ženy pana Wrighta 
 Román pro ženy. 

 
Kasten, Mona: Zachraň mě 
 Román pro ženy. 

 
Jakoubková, Alena: Když ptáčka lapají, manželé mu zpívají 
 Román pro ženy. 

 
Hindráková, Hana: Bouře nad savanou 
 Dobrodružný román z Afriky. 

 
Nachtmanová, Petra: Vánoční anděl 
 Milostný román. 

 
Cohen, Tammy: Dítě „L“ 
 Thriller. 

 
Doehnert, Rodica: Hotel Adlon 
 Sága jedné rodiny. Zfilmováno. 

 
Hughes, Kathryn: Klíč 
 Minulost jedné ženy skrývá klíč k budoucnosti druhé. 

 
Fein, Louise: Dcera říše 
 Příběh ženy,která musí volit mezi povinností k vlasti a 

láskou. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

15 
 

 
Andrews, Ivana: Deník Marie K. 
 Román pro ženy. 

 
Cubeca, Karel: Muž, který nevrhá stín 
 Dobrodružný příběh z Afriky. 

 
Roberts, Nora: Hvězdy osudu 
 Příběh samotářské výtvarnice Sushi, která se vlivem 

různých událostí dostane až na ostrov Korfu. 
 
Roberts, Nora: Úkryt 
 Příběh Caitlyn, dítěte hollywoodských hvězd, kterou 

unesly. 
 
Smith, Wilbur: Volání havrana 
 Dobrodružný příběh syna bohatého majitele plantáže. 

 
Nesměrák, Martin: Ve znamení lukostřelce 
 Historický román. 

 
Mathos, Victor: Vrahova žena 
 Právnický thriller. 

 
Moreland, Melanie: Výměna rolí 
 Milostný román. 

 
Berry, Lucinda: Útěk ze světa  
 Thriller. 

 
Wiggs, Susan: V jabloňovém sadu 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Hülsmann, Petra: Život není skákací hrad 
 Milostný román pro ženy. 

 
Jurmanová, Jana: Statek je rodu ženského 
 Humoristický román o čtyřech ženách. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

16 
 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE LISTOPADU: 
Setkání účastníků projektu Bookstart – S knížkou do života (skupina 0-3 roky) 

Podzimní setkání rodičů s malými dětmi (batolaty) se 
konalo 8. 11. 2021 v naší knihovně. Připravili jsme pro 
ně bohatý program. Nechyběla říkadla, zpívání, hraní 
na Orffovy nástroje a hlavně pohádka Petra Horáčka 
„O myšce, která se nebála“. Pohádka je bohatě 
ilustrovaná a děti vydržely poslouchat až do konce. 
Poté měly možnost si prohlédnout nová leporela  
a některá si odnesly s sebou domů. 
 
 
 
 
 

Setkání účastníků projektu Bookstart – S knížkou do života (skupina 3+) 
Dne 8. 11. 2021 se konalo první setkání rodičů a dětí 
3+ v rámci projektu Bookstart - S knížkou do života. 
Čas utekl jako voda a první účastníci projektu, kteří 
začínali v roce 2018, začali letos chodit do školky. Měli 
jsme radost, že na akci přišli v hojném počtu. Naučili 
jsme se nová říkadla, zpívali písničky, hráli na Orffovy 
nástroje a vyprávěli si pohádku „Já nejsem tvoje 
maminka". Děti měly možnost si vyzkoušet skákání po 
kamenech a prolézání tunelem. Obě věci financoval 
Královéhradecký kraj, který prvním rokem podporuje 
tento projekt. 
 
 

Děti z MŠ oddělení Želviček v knihovně 
 
V pátek 19. 11. 2021 navštívily děti z mateřské školky 
oddělení Želviček naši knihovnu. Seznámili jsme se se 
základními pravidly, jak správně zacházet s knížkami, 
aby se nepoškodily. Připomněli jsme si důležitost 
umytých rukou. Program pokračoval říkadly, při 
kterých jsme cvičili. Nechyběly ani písničky, hraní na 
Orffovy nástroje a hlavně pohádka Petra Horáčka  
„O myšce, která se nebála“. Děti měly možnost si 
prohlédnout nová leporela z bohaté nabídky 
knihovny.  
 
 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

17 
 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC: 
 
Na pondělí 6. 12. 2021 od 9,30 hod. zveme všechny rodiče s malými dětmi (batolaty) 
na setkání v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“. Připravujeme vánoční 
povídání s říkadly a koledami.  

 
 

Na pondělí 6. 12. 2021 od 16 hod. zveme všechny rodiče s malými dětmi ve věku 3+ 
na druhé setkání v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“. Připravujeme 
vánoční program s říkadly a koledami. 
 

 
Vánoční dílna pro děti 
Zveme všechny děti do knihovny na vánoční výtvarnou dílnu, která se bude konat dne 
8. 12. 2021 od 12 do 16 hodin.  
Vyrobili bychom si vánoční přání, malého Mikuláše nebo obrázek s vánočním 
motivem. 
 
 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Studiu „klenotů barokního sochařství v českých zemích“ jsme se věnovali 
v pěti předchozích přednáškách. V prosinci na nás čeká poslední 
z přednášek, která bude věnovaná Braunovu Betlému u Kuksu. Dne 8. 12. 
2021 od 9:30 hodin slavnostně ukončíme tento semestr a budeme se těšit 
na další semestr, ve kterém budeme pokračovat ve studiu tématu „České 
dějiny a jejich souvislosti II.“  

 
PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY O VÁNOCÍCH: 

Ve dnech 23. 12. – 31. 12. 2021 bude knihovna uzavřená. Budeme se 
na Vás těšit v pondělí 3. 1. 2022 od 12 do 16 hodin, kdy zahájíme 
běžný provoz knihovny. 

 
Přejeme Vám hodně krásných chvil prožitých v příjemné atmosféře Vánoc. 
V novém roce hodně radostných dnů, pevné zdraví, osobní i pracovní 
úspěchy.   
 

 
 

                                             Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 

 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 
ráda bych Vás informovala o dění na naší základní škole a základní umělecké škole a akcích, které nás 
čekají. Na konci října jsme přivítali Českou školní inspekci, která k nám zavítala v nejzazším možném 
termínu, po sedmi letech od předchozí návštěvy. Inspekční činnost byla zaměřena jak na základní školu 
a jídelnu, tak na základní uměleckou školu. Paní inspektorky a jeden pan inspektor navštívili každý den 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=obr%C3%A1zek+hodin&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://drbnik.cz/casopis/testy/004/test.php&ei=RhxzVM67BcLwyAS6_4LQBQ&bvm=bv.80185997,d.bGQ&psig=AFQjCNHXA2Y87WzqsipNpj7zImad-sM_Tg&ust=1416916404365705


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

18 
 

inspekce několik vyučovacích hodin různých předmětů, zároveň se zajímali o další aktivity, které naše 
škola tradičně provozuje. Jsem ráda, že v této oblasti proběhla inspekce bez podstatných výhrad.  
I inspekce si povšimla určitých komunikačních nedostatků, které vyplývají z velmi dlouhé nepřítomnosti 
žáků ve školních lavicích z důvodů koronavirové pandemie. Tato oblast je a bude v centru naší 
pozornosti.  
Velmi pozitivně byly hodnoceny aktivity nad rámec běžného vyučování, ať se jednalo o práci s žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami nebo nabídku sportovních aktivit. Rovněž propojení činnosti 
základní školy a základní umělecké školy přináší pozitivní efekty při volnočasových aktivitách našich 
žáků.  
Hospodaření školy a nakládání s finančními prostředky bylo bez jakýchkoliv připomínek. Rovněž je 
potěšující, že si inspekce všimla a pozitivně kvitovala aktivitu školy v čerpání evropských fondů a rovněž 
velmi dobrých vztahů mezi školou a zřizovatelem, městem Rtyně v Podkrkonoší, což demonstroval i pan 
starosta Zdeněk Špringr, který se zúčastnil závěrečného hodnocení, kterým činnost inspekčního týmu 
na škole končila.  
V současné nejisté situaci ohledně opatření v oblasti koronavirové epidemie doufáme, že se podaří 
uskutečnit plánované akce jako vystoupení žáků ZUŠ na tradičních koncertech a adventní otevření školy, 
byť v omezené podobě.  
Chtěla bych Vás všechny pozvat na prohlídku výsledků našeho adventního projektu „Vánoční ryba“. 
Škola bude otevřena pro veřejnost 8. 12. 2021 od 14:00 – 17:00, součástí bude i hlasování příchozích  
o nejlepší a nejzajímavější ztvárnění. Výsledky se pak promítnou do tradičního ocenění jednotlivých tříd.  
Na samotný závěr mi dovolte za sebe i všechny pracovníky ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší popřát Vám 
všem nádherné, klidné a spokojené vánoční svátky a úspěšný nový rok 2022 prožitý, pokud možno, ve 
zdraví a v pohodě. 

                                                                                             Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka 
 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

V prvním listopadovém týdnu se vydali žáci čtvrté a pátých tříd na Dětské 
dopravní hřiště v Náchodě Bělovsi. Na tuto návštěvu se teoreticky 
připravovali při hodinách vlastivědy a praktických činností. 
Děvčata a chlapci se museli naučit základní dopravní značky, řešit situace na 
křižovatkách a znát povinné vybavení kola. Na dopravním hřišti prošli 
teoretickou částí i praktickou částí, kde tyto znalosti uplatnili. 
Zapůjčili si kola, zkontrolovali jejich vybavení a hurá do provozu. Sledovat 
značky a vyznačené jízdní pruhy, světla na semaforu a k tomu ještě další 
účastníky silničního provozu nebylo tak snadné, jak si děti myslely. Páni 
instruktoři sledovali každého a ihned upozorňovali na přestupky, kterých se 
mnozí naši cyklisté dopustili, ale zároveň se z nich i poučili. Praktická výuka 
na dopravním hřišti trvala dvě hodiny a během ní se děti v jízdě na kole podle 

dopravních předpisů velmi zdokonalily.  
Na jaře pojedeme složit zkoušky k získání Průkazu cyklisty, tak nám všichni držte palce. 
 

                                                                                                          Třídní učitelky 4. a 5. tříd 
 
PREVENCE NA ZŠ 
Jednou z priorit strategie preventivního působení na žáky základní školy je upozorňování na nebezpečí 
pohybu na sociálních sítích a s tím souvisejícími projevy kyberšikany. Patří sem kyberstalking, 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

19 
 

kyberharašení, vyloučení a ostrakizace, kybergrooming, flaming, sexting a happy slapping. Za těmito 
cizími názvy se skrývá jakékoliv záměrné a agresivní poškození uživatele internetu či mobilního telefonu. 
Z praxe víme, že tyto negativní zkušenosti mají i děti základních škol. 
V měsíci říjnu a listopadu uskutečnila škola přednášky a besedy pro žáky 3. – 9. třídy pod názvem „Tvoje 
cesta onlinem“ s nprap. Bc. Lukášem Vincencem, mluvčím trutnovské policie.  
Ukázalo se, že mnohá nebezpečí sociálních sítí děti skutečně nepředpokládají, případy z policejní praxe 
pro ně byly poučné a motivující ke správnému chování. Poněkud zarážející pro nás učitele  
i přednášejícího bylo, že ačkoliv je registrace na tyto sítě od 13 let, používají je aktivně i děti mnohem 
mladší. Prosíme tedy i rodiče, aby se zajímali o to, v jakém online prostoru se jejich děti pohybují. Jde 
nám všem o bezpečí našich dětí. Pro žáky 8. a 9. třídy připravujeme dále v rámci prevence novou 
interaktivní přednášku „Tvoje cesta na čisto“ týkající se problematiky návykových látek. 
 

Metodička prevence Mgr. I. Podlipná 
 
 

V PROJEKTU HÝBEME SE HEZKY ČESKY UŽ ZNÁME VÍTĚZE 
Na jaře letošního roku PENNY společně s Asociací školních sportovních klubů a Českou obcí 
sokolskou uspořádali projekt s cílem podpořit pohyb dětí. Lokální dětské a mládežnické sportovní kluby 
a týmy se mezi sebou utkaly v soutěži o hlasy veřejnosti v regionech. Do projektu se zapojilo více než  
1 100 týmů napříč celou Českou republikou, ze kterého vzešlo 455 vítězů, kterým nyní PENNY rozděluje 
celkem téměř 4 miliony korun.  

Do projektu se zapojil i náš ŠSK při základní škole a základní umělecké škole specializující se především 
na míčové hry, přehazovanou a volejbal. Díky Vašim SMS hlasům jsme se probojovali do druhé části 
soutěže, kdy se soutěžilo přímo v prodejnách PENNY. V našem mikroregionu se hlasovalo ve třech 
provozovnách v Trutnově a Úpici. Odměna pro 3. místo, na kterém jsme se počtem hlasů umístili, činí 
5000 Kč. Organizátoři nezapomněli ani na správnou stravu pro malé sportovce, a proto jim k výhře 
přidali i zdravé potraviny formou poukázek k vyzvednutí v PENNY.  

Dovolte mi tímto poděkovat všem, kteří náš projekt podpořili svým hlasem a přispěli tak k podpoře 
mládežnického sportovního týmu při základní škole. 

                                                                                                          Mgr. Dana Vajsarová 

               
 

Pohádka „ O myšce, která se nebála“ 
V pátek 19. listopadu 2021 se třída Želviček vypravila do městské 
knihovny, kde si pro děti paní Sehnalová připravila krátkou 
pohádku „O myšce, která se nebála“. Zábavný program doplnila 
básničkami, písničkami a pohybovými hrami. Děti si tak mohly 
vyzkoušet prolézat myší dírou nebo zahrát na hudební nástroje. 
Společně s dětmi jsme na konci vybrali několik knížek, které si 
vypůjčili. Děti tak s hrdostí opouštěly městskou knihovnu a těšily 
se, až si knihy budou moci v mateřské škole prohlížet. Velice 

děkujeme p. Sehnalové za připravený program a těšíme se na další setkání v knihovně.         
  p. uč. Bc. Alena Rufferová 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

20 
 

Poslech pohádkových audioknížek 
V průběhu listopadu a prosince roku 2021 děti ve třídě 
Kačenek poslouchají pohádkové audioknížky v rámci 
projektu Místní akční plán Trutnovsko II. Poslechová 
série pohádek se zaměřuje na spisovatele našeho kraje, 
Karla a Josefa Čapka a Boženy Němcové. Tyto pohádky 
pro děti v mateřských školách namluvily děti ze 
základních škol v Horním Maršově, Úpice – Lány, 
Mládežnická Trutnov a Mraveniště Markoušovice.  
Děti si již poslechly „Pohádku vodnickou“ a pohádku 
„Jak si pejsek s kočičkou dělali k svátku dort“. Po 
vyslechnutí pohádek si ještě všichni společně vyprávíme 
a také kreslíme. Děkujeme všem, kteří se na tomto 
projektu podíleli.  

                                                                                                                 p. uč. Monika Baťková 
                   
Pohodové Vánoce         
První vločky sněhu, první adventní neděle, vůně jehličí… to vše nám opět připomnělo, že přicházejí 
Vánoce. A jak se na ně připravují děti v mateřské škole? Každá třída si vyzdobila svůj adventní věnec  
a na školní zahradě si při společném setkání děti zapálily první adventní svíčku. Ani letos na nás 
nezapomene anděl, který přijde děti pozdravit a přinese jim malé překvapení. A už po svátku Mikuláše 
začnou děti péci cukroví, zdobit svými vánočními výrobky třídy, vyrábět dárečky pro rodiče a Klub 
důchodců a společně si vyprávět o tradicích a zvycích, které k Vánocům patří. Nejstarší děti navštíví 
místní knihovnu, kde si budou o adventní době a Vánocích vyprávět s paní Sehnalovou. Také se 
chystáme ozdobit si společný „živý“ vánoční stromek na školní zahradě, na který si děti v jednotlivých 
třídách vyrábějí ozdoby. A to už bude příležitost ke zpěvu koled a vánočních písní.  
A když uslyšíme kouzelný zvoneček, všichni budeme vědět, že přichází dlouho očekávaný Ježíšek se 
svými dárky.  
 
Poděkování 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší děkuje družstvu COOP Dvůr Králové nad Labem a místní prodejně 
ve Rtyni v Podkrkonoší za darovanou poukázku v hodnotě 1.000,-- Kč  k nákupu zboží. Za tuto poukázku 
byly dětem zakoupeny „dobroty“ do mikulášských balíčků.  
 
Provoz mateřské školy v době vánočních prázdnin  
Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od 23. prosince 2021 (čtvrtek) do 31. prosince 
2021 (pátek). Provoz bude zahájen v pondělí 3. ledna 2022.  
 

Mgr. Zdeňka Jirková, ředitelka mateřské školy 
 
 

Přejeme všem spoluobčanům klidné a pohodové Vánoce a pevné zdraví v roce 2022. 
Děti a kolektiv zaměstnanců mateřské školy    

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

21 
 

 
 

KERAMICKÁ DÍLNIČKA V BONIFÁCI 
V pátek 12. listopadu proběhla v prostorech Bonihausu předvánoční keramická dílna. Účastníci si mohli 
vyrobit drobný dárek pod stromeček nebo vánoční dekoraci. Na ukázku byly připravené svícínky ve tvaru 
stromečku a andílka. Jako další možnost výrobku byl tácek s vánočními motivy na čtyři adventní čajové 
svíčky. Dílnička byla určená pro rodiče s dětmi a výtvory se opravdu povedly a jsou krásné. Samozřejmě 
nechybělo ani malé občerstvení v podobě čaje či kávy a něco malého na zub. Vzhledem k mimořádným 
opatřením byla dílnička kapacitně omezena, zájemci místa hned obsadili a bohužel ne na všechny se 
dostalo. Děkujeme tímto za příjemně strávené odpoledne a těšíme se další skvělou akci (snad příště 
za lepších podmínek v ještě větším počtu).  
 
  

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

22 
 

PŘÁNÍ A PODĚKOVÁNÍ TŠ BONIFÁC 
Je to téměř k neuvěření, ale rok se přehoupl a jsme opět v jeho závěru. Pro nás všechny byl v mnoha 
ohledech náročný a přinesl řadu výzev, se kterými jsme se museli vypořádat. Jménem všech vedoucích, 
lektorů a dětí Taneční školy Bonifác vám přejeme do nového roku hlavně pevné zdraví, plno radosti 
a smíchu, krásných okamžiků s rodinou a přáteli, mnoho zábavy, hudby, tance a spokojenosti.  
Děkujeme také našim partnerům, sponzorům, rodičům našich členů, přátelům, kteří po celý rok 
podporovali naši činnost a projekty. Velmi si jejich podpory vážíme! Děkujeme společnosti COOP za 
poukaz na zboží pro naše děti. 

 

 
 

TAJNÁ MISE 

V pátek 5. 11. se v 16:45 na 
vlakovém nádraží ve Rtyni  
v Podkrkonoší sešlo 29 členů  
1. chlapeckého oddílu. Společně 
se vlakem a autobusem vydali do skautských 
kluboven v Polici nad Metují. Ty se pro ně 
společně s okolím staly na celý víkend 
kosmodromem Bajkonur, který chlapci navštívili  
v rámci jejich přípravy na let na Mars. Celá akce 
byla zahájena seznámením s vedoucími jejich 

vesmírné mise a promítáním fotek z tábora. Sobota patřila celodennímu výletu ze Slavného přes Hřiby, 
Korunu, Junáckou vyhlídku až do Machova. Celou cestu kluci plnili různé úkoly spojené s přípravou na 
let do vesmíru. Například nácvik stavu beztíže nebo pojídání stravy kosmonautů. Sobotu pak zakončili 
společným posezením s kytarou a zpíváním písniček. V neděli se kluci rozloučili s ruským kosmodromem 
a ve 14:00 se rozešli opět ve Rtyni do svých domovů. Všichni si oddílovou víkendovku moc užili a těší se 
na další vesmírné dobrodružství. 

Jakub Klusáček a Stanislav Řezníček 

VESMÍRNÁ VÝPRAVA „MEZI NÁMI“ 
Dne 12. 11. 2021 se na vlakovém nádraží ve Rtyni sešlo jedenáct světlušek z 2. dívčího oddílu, které byly 
připravené za doprovodu vedoucích – vesmírných vědců, odcestovat přepravním modulem do vesmíru. 
Po dlouhé a strastiplné cestě všichni šťastně dorazili na vesmírnou stanici a ubytovali se. Bohužel se však 
přepravní modul porouchal a hrozilo, že se nikdo nedostane zpět na planetu Zemi. Nikdo totiž netušil, 
jak ho spravit. Světlušky se ale hned druhý den pustily do plnění všelijakých úkolů, které nejprve prověřily 
jejich schopnosti a následně je dovedly až k rozuzlení otázky – „Co se vlastně na modulu porouchalo?“ 
Díky šifrovaným zprávám se děvčata dozvěděla, že mu chybí palivo a jak ho sehnat. Večer, když se 
setmělo, čekala tedy světlušky cesta tajemným vesmírným lesem až ke zdroji paliva. To musely poté  
v pořádku donést zpět na základnu. Naštěstí se vše povedlo, nebojácné a šikovné návštěvnice vesmíru 
dodaly modulu palivo a mohly se s novými zážitky vrátit zase na naši planetu Zemi. 

Za 2. oddíl a rovery Markéta Škodová 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

23 
 

 
 
VOLEJBAL – MLÁDEŽ – TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

 
24. 10. 2021 – Festival v barevném volejbalu v Hradci 
Králové 
Početná výprava rtyňských volejbalistů se vypravila na  
2. kolo barevného minivolejbalu do Hradce Králové. Do 
turnaje jsme přihlásili 3 týmy modrého volejbalu,  
1 družstvo červených, 2 družstva oranžových a premiéru 
zažily prvňačky Zuzanka Boštíková a Adrianka Hejduková 
ve žlutém volejbalu. Všichni si turnaj užili a zaznamenali 
jsme i několik pódiových umístění. 

 
30. 10. 2021 – Mixáček – 1. kolo v Novém Městě nad Metují 

 

 
 
Výsledky skupiny A: https://www.cvf.cz/souteze=NA-skupina-A 
 
Společný tým chlapců a děvčat sbíral první body v okresním Mixáčku. Po výhře nad Starým Městem  
a Novým Městem 2:0 následoval vyrovnaný zápas s Trutnovem 2:1. Náš tým nestačil pouze na chlapce 
z Hronova. Další kolo nás čeká 4. 12. 2021. 
 
3. 10. 2021 – KCM – dívky 
2. kolo krajských výběrů absolvovaly 3 dívky: Nikola Vaňková, Kristýna Duchová a Karolína Středová, 
kterým se ve výkonnostních testech dařilo nejvíce. Dívky bojují o účast na Olympiádě dětí a mládeže. 
 
 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 

https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=NA-KKY&skupina=na-kky-1a&sezona=2021%2F22


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

24 
 

7. 11. 2021 – Kemp Benjamínků ročníků narození 2010–2012 - dívky 

          
 

Deset dívek spolu s dalšími 40 dětmi trénovalo s reprezentačními trenéry Janou Mitáčovou, Lenkou 
Fabikovičovou a Lubošem Bednářem základní herní činnosti. Profesionální vedení, zajímavé způsoby 
nácviku, nové hry – to vše zaujalo jak hráčky, tak trenéry, pro které byl kemp velkým zdrojem inspirace. 
Všechny dívky zaznamenaly obrovský pokrok.  
 
14. 11. 2021 – KP – STARŠÍCH ŽÁKYŇ 
Nově složený tým Rtyně a Zbečníku naskočil do 3. kola krajského přeboru starších žákyň. Hned při své 
premiéře zaznamenaly dívky první vítězství. Uvidíme, jak se dívkám povede v dalších kolech. 
S Chlumcem a Dvorem Králové se děvčata utkají 5. 12. 2021 ve Zbečníku. 
 

 
HK-ZKY - skupina HK-ZKY-3D (cvf.cz)    

https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=HK-ZKY&skupina=hk-zky-3d&sezona=2021%2F22


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

25 
 

17. 11. 2021 – Kemp Benjamínků – ročník narození 2009–2011 - chlapci 
Svůj kemp Benjamínků absolvovali také chlapci v Hradci Králové. Trénovali pod vedením bývalého 
reprezentačního kapitána Aleše Holubce, ligového nahrávače Jakuba Holčíka a Tomáše Erbena.  

 
 
Český pohár kadetek – 20. – 21. 11. 2021 
V Litni u Berouna absolvovaly kadetky Baníku Rtyně velmi náročné kolo 
Českého poháru, které zde pořádalo družstvo ABC Braník Praha. 
V sestavě chyběly některé opory, a tak jsme využily pomoc hostujících 
hráček. Cílem bylo udržet se ve druhé osmičce v ČR, což se povedlo. 
Kadetky ještě čekají 2 ligové zápasy a turnaj v Kostelci nad Orlicí.  
 
 
20. 11. 2021 - Žlutý minivolejbal – Teplice nad Metují – 1. kolo 
Premiéru v okresním žlutém minivolejbalu si užili Vojta Hrnčárek, Zuzka 
Boštíková a Sofča Fraňková. Velký dík patří rodičům, kteří pomohli 
s dopravou a také Adélce Boštíkové, která si vyzkoušela roli trenéra.  

 
V neděli 21. 11. 2021 následovaly další soutěže – červený a modrý minivolejbal v České Skalici a turnaj 
čtyřek v Červeném Kostelci. I zde musím poděkovat všem, kteří se zapojili do organizace – postarali se 
o hráče, dopravu a vedení týmů. Tento víkend se konalo 5 turnajů, bez této pomoci by všechny děti 
nemohly hrát, což by byla škoda. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

26 
 

Rtyňské volejbalisty v letošním roce čeká ještě Mikulášský turnaj v Hradci Králové, 2. kolo Mixáčku,  
4. kolo starších žákyň, oddílový Mikulášský a Vánoční turnaj se soutěžemi a vyhodnocením nejlepších 
hráčů. A na konec roku, pokud dovolí podmínky, odjedou starší žákyně a kadetky na předvánoční turnaj 
do Kostelce nad Orlicí. 
Na závěr nám dovolte popřát všem příznivcům volejbalu příjemné prožití vánočních svátků, hodně 
zdraví a radosti ze sportu.  

                                                                        Trenéři volejbalové mládeže  
                                      

OHLÉDNUTÍ ZA PODZIMEM 2021 ODDÍLU KOPANÉ TJ BANÍK RTYNĚ 
Po vynucené covidové přestávce se příznivci a sportovci v prvním srpnovém týdnu konečně dočkali. 
Muži zahájili vcelku úspěšný podzim v okresním přeboru vítězstvím na penalty v Libči, a jako kdyby 
předznamenali, že se výsledkově bude daleko více dařit při venkovních zápasech než při domácích 
utkáních. Přesto si s předstihem dvě kola před koncem podzimní části zajistili postup do jarní skupiny, 
která bude bojovat o přebornický titul. Ne tak úspěšné bylo již účinkování v Okresním poháru, kde 
skončili ve 2. kole na penaltový rozstřel.  
U dětí a mládeže se po covidové odmlce konečně, a je třeba si přiznat, že nečekaně, zablesklo na lepší 
časy v podobě zvýšeného zájmu o sportování v oddílu kopané. V průběhu roku projevilo zájem 40 kluků 
a děvčat ve věku od 4 do 9 let, což je nevídaný jev po sice pečlivě připravených, ale neúspěšných 
náborových akcích v minulosti. A s těmito dětmi se konečně mohlo začít i systematicky pracovat, 
fotbalovou školičkou počínaje a starší přípravkou konče. S nováčky pracuje šest trenérů s odbornou 
kvalifikací a jejich práce, i přes logická úskalí s tím spojená, snad ponese ovoce nejen v současnosti, ale 
i do budoucna. Všichni víme, že aktuální kvantita převyšuje kvalitu a počty se budou průběžně měnit, 
ale jiné cesty, než poctivé práce s mládeží není.   

 
V podzimních mistrovských soutěžích již mnohé 
děti začaly hráčskou kariéru v okresní soutěži mini 
přípravek pod vedením Petra Garčeka, Petra 
Lněničky a Jirky Petra. Ti o něco vyhranější se 
pustili do soubojů v krajském přeboru pod křídly 
Petra Lněničky v souklubí s SK Červený Kostelec. 
Tam okusili sílu i špičkových klubů, ale v žádném 
případě se nenechali zahanbit. Bojovali a nechali 
na hřišti vše. Trenéři pro ně měli slova chvály, ale 
zároveň všichni vědí, že je potřeba nadále poctivě 
pracovat v tréninku a tím se zlepšovat.  
 

   



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

27 
 

V trochu jiné pozici byl tým mladších žáků, který 
v dobře fungujícím souklubí s SK Červený Kostelec 
bojoval také v krajském přeboru. Již ostřílený kádr si 
vedl pod vedením Petra Výrostka zdatně a nestačil ve 
skupině pouze na špičkové týmy. Dvě děvčata z kádru 
se dokonce zařadila na střídavý start do ligového 
celku mladších žákyň FC Hradec Králové a Lada 
Výrostková se stala výraznou oporou na brankářském 
postu tohoto celku.  
 
Všichni věříme, že jsme nastoupili s mládeží správnou 
cestu a děti budou mít do budoucna ze hry jen radost, i když bolístky a zklamání z výsledků se jim určitě 
nevyhnou. A s výsledky práce se určitě budeme chtít pochlubit i při oslavách 100 let rtyňské kopané, 
které nás čekají v příštím roce.   
                                                                                    
Turnaj v halové kopané kategorie U9 a mladší  
Úvodní díl 15. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale 
Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v neděli 14. 11. 2021 hráče přípravek narozených 2013  
a mladších. O ceny bojovalo osm týmů, favority byly týmy MFK Trutnov a FK Náchod. Tyto předpoklady 
potvrdil i průběh celého turnaje, kdy strhující souboj spolu svedly zmíněné týmy se Sokolem Vítězná, 
posíleným o hráče ze Dvora Králové, a druhý tým MFK Trutnov. Do posledních utkání nebylo jasné 
umístění na druhém až čtvrtém místě. Utkání se odehrála způsobem navzájem každý tým s každým,  
v hracím čase 1 x 12 minut. V dramatických zápasech se činili i střelci, kteří nastříleli ve 28 utkáních 
úctyhodných 146 branek. Palmu vítězství nakonec ukořistil tým MFK Trutnov I., druhý skončil tým Sokol 
Vítězná a třetí díky lepšímu poměru branek tým FK Náchod. Bramborová medaile nakonec zůstala na 
poměr vstřelených branek druhému celku MFK Trutnov II. Domácí týmy s vesměs začínajícími hráči 
sbíraly zkušenosti. Hráči vcelku nestačili na soupeře, ale celek Baníku bílý, sehrál vyrovnané zápasy  
s Vítěznou, druhým týmem Trutnova i s Policí, které prohrál pouze rozdílem jedné branky. Všem 
účastníkům patří bez rozdílu poděkování za hru vedenou v duchu fair play. Odměnou pro týmy  
a jednotlivce pak byla ocenění v podobě pohárů, medailí a dalších hodnotných cen. Celý turnaj odřídil  
s přehledem arbitr Jan Boubín. Největší odměnou pro všechny ovšem byl, kromě již tradiční bouřlivé 
atmosféry, zasloužený potlesk naplněné tribuny při závěrečném vyhlašování výsledků, který byl zdařilou 
tečkou za povedeným turnajem. Akce se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší a poděkování 
patří i dalším partnerům turnaje.  

    
 

  Vladimír Vasiljev, oddíl kopané TJ Baník Rtyně  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

28 
 

 
 

Poděkování: 
Tělocvičná jednota Sokol děkuje družstvu COOP Dvůr Králové n. L. a prodejně Rebel za věcný dar 
v hodnotě 1.000 Kč, který bude sladkou odměnou pro mladé zápasníky. 
 
103. výročí založení svobodného Československa 
Věrni odkazu našich předků jsme se sešli v předvečer 28. října u sokolského pomníku k slavnostnímu 

aktu. Položením kytice a vyvěšením vlajek jsme vzdali hold zakladatelům naší 
samostatnosti. Posledních 32 let žijeme v relativním 
míru, bezpečí a svobodě, ale ne vždy tomu tak bylo. 
Nesmíme na to zapomenout.  
Akci předcházel úklid u pomníku a poté došlo i na 
výsadbu okrasných dřevin na pozemku za pomníkem, 
které jsou náhradou za pokácené břízy.  
   
 
 

ODDÍL ZÁPASU VYHLAŠUJE NÁBOR NOVÝCH BORCŮ PRO ROK 2022 
Jste co nejsrdečněji zváni v pondělí 20. prosince od 17 hod. do tělocvičny ZŠ Rtyně. 
 Chceš být silný, rychlý, obratný, vytrvalý. Jsi super kluk nebo holka a je ti již 6 let. Přijď mezi nás  
a přesvědči se, co obnáší stát se zápasníkem. Nepotřebuješ nic než tepláky, tričko, sportovní obuv a chuť 
se bavit sportem. 

 
Je to již 15 let, co s podporou města Rtyně v Podkrkonoší vedeme oddíl 
zápasu. Jde o jedno z nejstarších tělesných cvičení, které je obrazem boje 
člověka, jenž užívá svých přirozených zbraní: síly, mrštnosti, sportovní 
dovednosti a nadání udělené mu přírodou, které poté vlastní pílí rozvíjí. 
Ideální příprava pro Bezpečnostně právní akademii Malé Svatoňovice.  
Akce se uskuteční dle platných epidemiologických nařízení. 
 
 

„PUTUJEME PRO RADOST“ … SILVESTROVSKÉ PUTOVÁNÍ 
pátek 31. prosince 2021, sraz v 9.30 nám. Horníků 
Pojďte s námi strávit poslední den v roce na čerstvém povětří. 
Budeme putovat trochu jinak než jsme byli zvyklí. Tentokrát jen 
zimním okolím naší krásné Rtyně, se zastávkou na opečení 
něčeho dobrého. Doporučujeme kvalitní zimní oblečení a něco 
na zahřátí. Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou a dle 
epidemiologických nařízení.  
Info: 732 714 549 (SMS). 
 

Pavel Blažek 
 

Tělocvičná jednota Sokol přeje všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup 
do Nového roku.  

 

TJ SOKOL 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

29 
 

 
 

 
PLÁN AKCÍ NA ROK 2022 
Vážení čtenáři, dovolte mi, abych vás ve zkratce seznámil s kulturně-společenskými a dalšími akcemi, 
jež jsou naplánovány na rok 2022. Na jaře plánujeme velkou rekonstrukci přírodního amfiteátru Na 
Rychtě. Obměnou projdou lavičky, osvětlení a zázemí pro vystupující. Tato investice má své 
opodstatnění, neboť již na konci května se v amfiteátru uskuteční Koletova Rtyně 2022, na níž hned 
naváže Den města 18. června. Během léta pro vás opět plánujeme letní kino s novinkami z české  
i světové kinematografie. Vrcholem léta pak bude dozajista jubilejní NOTA s hvězdnými zpěváky  
a kapelami.  
Oblíbené vlastivědné vycházky zahájíme hned zkraje léta a již nyní se můžete těšit na tématické okruhy 
po lidových stavbách ve Rtyni, po místech významných požárů apod. Stejně tak pro vás plánujeme 
zajímavé výstavy v Malém kulturním sále. Jednou z nich bude historie astronomie a s ní spojená činnost 
hvězdárny ve Rtyni v Podkrkonoší. Těšit se mohou i malí návštěvníci, neboť jedna z výstav bude 
věnována historických hračkám.  
Chybět nebudou ani přednášky a besedy, které zaujmou svou pestrostí – od cestovatelských, přes 
přírodovědné až po ty historické. Zároveň se rozšíří i počet turistických produktů pro letní sezónu. Nově 
zahájíme distribuci Důlního deníku, speciálního produktu pro všechny, které zajímá hornická činnost ve 
Rtyni v Podkrkonoší. Dále vznikne nový letáček ke rtyňskému hřbitovu a k významným obyvatelům, kteří 
jsou zde pochováni.  
Celoroční činnost bude také věnována muzejnímu depozitáři. Kromě jeho uspořádání pro vás plánujeme 
i doplnění stávající expozice městského muzea o nové exponáty právě z muzejního depozitáře. Zároveň 
chystáme i vydávání čtvrtletníku muzejních novin, kde bychom vás informovali o zajímavostech z muzea, 
kultury a historie našeho města.  

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury  
 

VERNISÁŽ VÝSTAVY SOUTĚŽE RTYŇSKÉ FOTO 
Dne 3. 11. se uskutečnila v Malém kulturním sále vernisáž výstavy fotografií zaslaných do soutěže 
Rtyňské foto 2021. Součástí výstavy byla i výstava fotografií pana Miroslava Holči. Na začátku vernisáže 
zahrál na klavír žák Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší Ondřej Baudyš skladbu polka Es dur 
od Bedřicha Smetany, následně hosty přivítal a pronesl řeč vedoucí odboru kultury Richard Švanda  
a pan starosta Zdeněk Špringr. Poté se přistoupilo k vyhodnocení soutěže Rtyňské foto, která nesla téma 
„Rtyně, jak ji vidím já…“. Fotografie zaslané od 10 soutěžících hodnotila laická i odborná porota. První 
hodnocení bylo od laické poroty, která byla ve složení: Iva Nocarová, Mgr. Hana Vondráčková, Ing. Ivana 
Stonjeková a Adam Doucek.  
 
Výsledky byly následující: 

1. místo: Ostrov světla: Šimon Mach 

2. místo: Rtyně psím pohledem: Ivona Špringrová 

3. místo: Můj výhled z okna: Dominik Mach 

Zvláštní cena poroty: Smutná realita dnů s covidem: Oldřich Berka 
 
Druhé hodnocení bylo od odborné poroty, která byla ve složení: Ctibor Košťál, Lenka Hurdálková a Jiří 
Flídr. Hodnocení odborné poroty dopadlo takto: 

1. místo: Rtyně psím pohledem: Ivona Špringrová 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

30 
 

2. místo: Tichá noc: Dominik Mach 

3. místo: Mrazík v Sadové: Helena Řezníčková 

Zvláštní cena poroty: Setkání pod slunečníkem: Oldřich Berka 
 
Návštěvníci výstavy mohli vhazovat hlasy do soutěže „O cenu diváka“. Tu vyhrála fotografie Dominika 
Macha s názvem Tichá noc. Všem výhercům ještě jednou gratulujeme.    
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

31 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

32 
 

 
 
 
 

JEDNÁNÍ CERTIFIKOVANÝCH INFORMAČNÍCH CENTER KLADSKÉHO POMEZÍ 
Dne 9. 11. 2021 se uskutečnilo jednání certifikovaných informačních center 
Kladského pomezí. Celé jednání probíhalo v informačním centru v Malých lázních 
Běloves. Všechny zúčastněné přivítala místostarostka města Náchod Pavla Maršíková. V průběhu 
programu se zhodnotila turistická sezóna 2021, představil se online katalog ubytování pro rok 2022, 
poté se probraly plány na rok 2022, proběhla také prezentace VIA CZECHIA a prezentace regionálních 
výrobců. 
 
ZIMNÍ NOVINY KLADSKÉHO POMEZÍ A TURISTICKÉ NOVINY Z VÝCHODNÍCH ČECH 
Noviny jsou zdarma k dostání na Městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší a v knihovně.  
 
         Kristýna Pokorná, referent odboru kultury 

 
JAKÝ BYL ROK 2021 V KLADSKÉM POMEZÍ 
Letošní turistická sezóna je za námi a ke svému konci se chýlí i celý rok 2021. Pojďme si připomenout, 
co důležitého se událo v Kladském pomezí. 
Bezesporu nejdůležitější událostí prvního pololetí bylo schválení nové marketingové strategie destinace 
na období 2021-2025. K jejím hlavním myšlenkám a cílům patří propojení značky s nejvýraznějším 
krajinným prvkem, kterým je vodní nádrž Rozkoš, intenzivnější spolupráce s Polskem či přesah 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

33 
 

do sousedních regionů. To vše povede k progresivnějšímu marketingu, který by měl turistickou oblast 
Kladské pomezí dostat do širšího povědomí v celé republice a zároveň oslovit mladší generaci. 
Před zahájením turistické sezóny a v jejím průběhu jsme realizovali zcela nové podpůrné marketingové 
aktivity pro ubytovatele a členy Svazu cestovního ruchu Kladské pomezí, abychom napomohli k restartu 
a oživení cestovního ruchu v naší destinaci. Pro ubytovatele jsme vytvořili mimořádnou nabídku 
bezplatné roční prezentace v inovovaném on-line katalogu ubytování. Partneři ze soukromého sektoru 
měli možnost prezentovat své autentické příběhy v rámci kampaně „I my tvoříme příběh Kladského 
pomezí…“. Vznikla tak velmi zajímavá obsahová série příspěvků, která pomohla k dalšímu zviditelnění 
regionu. Nové formy on-line kampaní jsme vytvořili a realizovali také pro naše členy z řad měst a obcí.  
Díky naší spolupráci s nejrůznějšími médii i v letošním roce vzniklo několik zajímavých výstupů.  
O prázdninách se mohli posluchači Českého rozhlasu zapojit do Velké letní soutěže s pořadem Na 
cestách s Petrem Voldánem. Na jaře byl v Jestřebích horách natočen další díl cykloturistického pořadu 
Cyklotoulky, který byl odvysílán v srpnu. Ve spolupráci s Centrálou cestovního ruchu Královéhradeckého 
kraje a agenturou Czech Tourism vznikla jedna z reportáží pořadu Cyklosalon, která se vydala na 
cyklovýlet po stopách Boženy Němcové, a dále byla realizována soutěž na rádiu Evropa 2 o pobyt ve 
Wellness hotelu Rajská zahrada.   
Hlavním turistickým lákadlem letošního léta v Kladském pomezí byl poslední ročník projektu Festival 
zážitků. Devět atraktivních míst na české i polské straně hranice v červenci a srpnu ožilo tradicemi 
našeho regionu. Účastníci se seznámili s regionálními řemesly, místními zvyky nebo tradičními pokrmy 
a jejich výrobou a mnohé z nich si také osobně vyzkoušeli. Festivalová sezóna byla slavnostně ukončena 
18. září bohatým programem v parku Aloise Jiráska v Hronově.  

 
Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 

 
 

 

 

 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s., Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2-směnném 
provozu 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák 
Po zaučení práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000-30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

 
 

NABÍDKA PRÁCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

34 
 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

35 
 

 
 

 

 Prodám palivové dřevo štípané od 650 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák 
Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ Z VLASTNÍ PLANTÁŽE 
u Jiřího Semeráka v Červeném Kostelci – Lhotě, Bratří Čapků 22, telefon 775 156 186,  
zahajujeme v sobotu 27. 11. 2021 v 8:00 hodin. 
 
Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk ztepilý, pichlavý (stříbrný) a omorika; 
borovice lesní, černá a limba; jedle kavkazská, obrovská, ojíněná, korejská, vznešená, 
plstnatoplodá, fraserova,balzámová a bělokorá; douglaska tisolistá a ozdobný klest 
z těchto dřevin.  
 
Pravidelně otevřeno SO-NE  8:00-17:00, všední dny 15:30-18:00, po telefonické domluvě 
kdykoliv. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

36 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

  

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

37 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

38 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

39 
 

 
                                                              
 
 
 

 
 

Nabízíme profesionální čištění a tepování koberců, 
sedacích souprav a interiérů vozů šetrnou, ale 

vysoce účinnou technologií. 
 

!!!NYNÍ PLATÍ ZAVÁDĚCÍ CENY!!! 

MOŽNOST KOUPĚ DÁRKOVÝCH POUKAZŮ 
 

Kontakty:  
David Víšek 
         773 480 490 (volat 13-20h) 
         info@cistenirtyne.cz 
         facebook.com/cistenitepovanirtyne/  
         instagram.com/cisteni_tepovani_rtyne/ 
  

mailto:info@cistenirtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    prosinec 2021 

40 
 

 



 

 

V listopadu vyšlo zimní vydání novin Kladského pomezí. K dispozici zdarma na Městském 
úřadě Rtyně v Podkrkonoší a městské knihovně.  

 

V polovině listopadu byly provedeny stavební úpravy předávacího místa upravené vody 
u čp. 627 (u Takaty). 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 12. 2021.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  

Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 


